2024 年 5 月 15 日

各   位

会 社 名  東テク株式会社

代表者名  代表取締役社長 金子 清貴

（コード番号 9960  東証プライム）

問合せ先  執行役員管理本部副本部長

金井 俊和

（TEL．03-6632-7003）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、2024 年 3 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024 年 1 月 31 日公表）

前期実績

（2023年 3月期）

基 準 日 2024年 3月 31日 同左 2023年 3月 31日

１株当たり配当金 144円 00 銭 135円 00 銭 113円 00 銭

配当金総額 1,982 百万円 － 1,555 百万円

効力発生日 2024年 6月 27日 － 2023年 6月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2024年 4月 1日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行いましたが、上

記の期末配当金は配当基準日が 2024年 3月 31日となるため、当該分割前の株式数を基準とし

て配当を実施いたします。

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置づけており、効果的な業務運営によ

る収益力の向上、財務体質の強化を図りながら業績に裏付けられた成果の配分を行うことを基本方針

としております。その具体的な指標として連結配当性向 40％を目安におき、業績に応じた継続的か

つ安定的な配当を実施することとしております。

 2024年 3月期につきましては、この基本方針に基づき直近の配当予想に対し 9円増配し、1株当た

り期末配当金を 144円とさせていただきます。これにより、中間配当金を含めた年間の 1 株当たり配

当金は 205円となり、連結配当性向は 40.1％となります。

 なお本件は、2024年 6月 26 日開催予定の第 69回定時株主総会に付議する予定であります。

(ご参考)年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期 末 合 計

当期実績 61円 00銭 144円 00 銭 205円 00 銭

前期実績

(2023年 3月期)
49円 00銭 113円 00 銭 162円 00 銭

以 上